31.03.2020 № 1317/5

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 022/01/17-34/2020

31.03.2020 г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

С <…..> - заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

В <…..> - начальник отдела антимонопольного контроля и естественных монополий;

Б <…..>. - главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий,

Г <…..> - ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий,

рассмотрев дело № 022/01/17-34/2020 по признакам нарушения АО «Бийская
типография «Катунь» (далее - ответчик) части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в необоснованном
ограничении конкуренции путем непредставления участнику запроса котировок №
31908460024 - ООО «Терем» (далее - общество) провести тестирование
предлагаемой продукции на оборудовании покупателя,

УСТАНОВИЛА:

во исполнение определения от 27.02.2020 № 788/5 в Алтайское краевое УФАС
России ООО «Терем» представлены документы, подтверждающие обращение
общества 30.10.2020 в адрес ответчика по электронной почте (ab@t-katun.ru,
dusha@t-katun.ru) по вопросу проведения тестирования пластин на оборудовании
АО «Бийская типография «Катунь»; детализация звонков, составленная ООО
«Мегаком-ИТ», подтверждающая телефонные переговоры, состоявшиеся 29.10.2019
и 30.10.2019 между ООО «Терем» и заместителем директора по коммерческим
вопросам АО «Бийская типография «Катунь» П <…..>, а также ходатайство о
рассмотрении дела 31.03.2020 в отсутствии представителя ООО «Терем».

АО «Бийская типография «Катунь» в письменных пояснениях от 16.03.2020 № 115
факт обращения ООО «Терем» 30.10.2019 по электронной почте по вопросу
проведения тестирования предлагаемых пластин на оборудовании покупателя
подтвердило, однако указало на невозможность обеспечения данного процесса в
период проведения закупки, поскольку для проведения тестирования необходимо
время в производственном плане типографии, а также настройка

технологического процесса с обеспечением возможности прибытия сервисного
инженера (из г. Новосибирска), поскольку оборудование находится на
гарантийном обслуживании.

27.03.2020 в Алтайское краевое УФАС России также поступило ходатайство АО
«Бийская типография «Катунь» об отложении рассмотрения дела на более поздний
срок по причине невозможности обеспечения явки представителя в связи с
вынужденными нерабочими днями на основании Указа Президента от 25.03.2020 №
206 из-за возникшей ситуации с угрозой распространения коронавирусной
инфекции (2019-nCoV).

Вышеуказанное обоснование является уважительной причиной для отложения
рассмотрения дела, в связи с чем, руководствуясь пунктом 7 части 4 статьи 45,
пунктом 1 части 1, части 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 022/01/17-34/2020;

2. Назначить рассмотрение дела № 022/01/17-34/2020 на «29» апреля 2020 года в
«15» часов «00» минут по адресу: г. Барнаул, ул. Пролетарская, 65, 6 этаж.

3. АО «Бийская типография «Катунь» представить в Алтайское краевое УФАС
России в срок до «24» апреля 2020 года следующие сведения (документы,
материалы):

- копии документов, подтверждающих нахождение оборудования на гарантийном
обслуживании, а также об обязательности участия сервисного инженера для
настройки технологического процесса;

- доказательства загруженности производственного процесса типографии в
период с 30.10.2019 по 07.11.2019 (копию производственного плана АО «Бийская
типография «Катунь» в рассматриваемый период и пр.).

4. Лица, участвующие в деле вправе представить в Алтайское краевое УФАС
России дополнительные пояснения, доказательства и доводы в письменной форме
в обоснование своей позиции.

Копии представляемых документов и материалов должны быть заверены
надлежащим образом.

В целях своевременного получения указанных в определении сведений,
письменные пояснения, дополнительные документы и материалы необходимо
продублировать на электронный адрес Алтайского краевого УФАС России:
to22@fas.gov.ru.

Председатель Комиссии С.В. <…..>

Члены Комиссии О.В<…..>

Т.П. <…..>

А.В. <…..>